

**W numerze:****Wkrótce nowa przychodnia zdrowia w Męcince**

Już niebawem mieszkańcy Gminy Męcinka będą mogli leczyć się w nowej przychodni na parterze budynku GOKE w Męcince. W nowym budynku



powstanie poradnia lekarza rodzinnego, gabinet zabiegowy, nowy gabinet stomatologiczny oraz poradnie specjalistyczne. dok.str.6

Wójt odpowiada na pytania mieszkańców

(...)Niestety jednym z pomysłów przedstawionych przez ówczesną kierowniczkę GOZ Piotrowice było zamknięcie punktu lekarskiego w Męcince i ewentualnie w Pomocnem. (...) Nie mogłem się zgodzić z takim podjęciem.(...) dok.str.5

Nie ma podwyżki za wodę i ścieki w Gminie Męcinka

Na wniosek wójta, na kwietniowej sesji 2015 r. Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia 1 czerwca 2015 r. do 31 maja 2016 r., która utrzymuje stawki za wodę i ścieki w dotychczasowych wysokościach.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Męcinka!

Jednym z praw, jakie posiadamy jako obywatele Gminy Męcinka jest prawo do informacji. W wielu rozmowach ze mną słysznie oczekujecie Państwo informacji o działaniach samorządu lokalnego, który wybraliście podczas wyborów samorządowych. Zdaje sobie sprawę, że istniejące lokalne media nie zawsze podają wszystkie informacje, bądź prezentują je w formie skróconej, a czasem mocno subiektywnej. Takie ich prawo, choć uważam, że informacje przekazywane społeczności lokalnej powinny być rzetelne i pełne.

Wychodząc naprzeciw tej potrzebie zdecydowałem o konieczności wydawania bezpłatnego informatora, aby zamieszczać w nim informacje o podejmowanych przez samorząd działaniach oraz ważnych sprawach dla mieszkańców Naszej Gminy.

Zapraszam Państwa do współpracy przy tworzeniu naszego informatora. Czekam na Państwa pomysły i sugestie.



Z pozdrowieniami
Mirosław Brzozowski
Wójt Gminy Męcinka

Nowy etap w historii edukacji Gminy Męcinka – przedszkola gminne

Pełnowymiarowe przedszkola publiczne z profesjonalną kadrami, ciepłą opieką i wyżywieniem to



oferta, którą zapewnił wójt Mirosław Brzozowski dla najmłodszych dzieci od pierwszego września 2015 r. Symboliczne tablice na budynku przedszkoli wójt wręczył dyrektorom szkół w Męcince i Piotrowicach podczas uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego. Dla dzieci z kolei przygotował niespodziankę w postaci odblaskowych kolorowych kamizelek dla podkreślenia wagi bezpieczeństwa. „108 zapisanych dzieci do Męcinki i Piotrowic świadczy o ogromnej potrzebie i dużych zaległościach w edukacji przedszkolnej w naszej gminie. To było dla mnie priorytetowe zadanie i stwierdzam, że zostało zrealizowane” – powiedział wójt na uroczystościach szkół. (Dok. na str. 2)

Historyczna chwila w Gminie Męcinka – Dolnośląska Strefa Aktywności Gospodarczej stała się faktem!

„W Gminie Męcinka konieczna jest realizacja projektów, które zapewnią dochody do budżetu gminy po zakończeniu środków unijnych. Dotychczas w naszej gminie nie powstała żadna taka inwestycja. Czas to zmienić. Dzisiaj dzień to ważna historyczna chwila dla Gminy Męcinka. Utworzyliśmy Dolnośląską Strefę Aktywności Gospodarczej, która otwiera drogę do pozyskiwania dużych inwestorów na rzecz miejsc pracy dla naszych mieszkańców oraz rozwoju gospodarczego gminy w przyszłych latach” – powiedział Mirosław Brzozowski Wójt Gminy Męcinka podczas konferencji prasowej dotyczącej powstania strefy. Podpisane zostało porozumienie w sprawie utworzenia Dolnośląskiej Strefy Aktywności Gospodarczej na terenie gminy Męcinka w rejonie Słupa i Gminy Jawor. W ramach tego przedsięwzięcia obie gminy zostaną przyłączone do Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej jeszcze do końca 2015 r. (Dok. na str. 2)

**W miesiącu wrześniu narodzili się:**

Od kolejnego miesiąca w tej rubryce prezentowane będą informacje o narodzinach najmłodszych mieszkańców Gminy Męcinka. Informacje te będą zamieszczane po uprzednim uzyskaniu zgody rodziców w Urzędzie Gminy Męcinka. Dzieciom oraz ich rodzicom życzymy dużo zdrowia, wytrwałości w pokonywaniu codziennych trosk oraz uśmiechu każdego dnia

Październik i listopad miesiącami seniorów w Gminie Męcinka

Bezpłatny pakiet medyczny, kino seniora, spotkanie z policją na temat bezpieczeństwa, konferencja z lekarzem na temat zdrowia, fitness oraz występy artystyczne to szczególna oferta dla seniorów z naszej gminy w miesiącach październik i listopad każdego roku. Serdecznie zapraszam do udziału w akcji osoby w wieku od 60 – go roku życia – podaje wójt. M. Brzozowski. Osoby z bogatym doświadczeniem życiowym i zawodowym, dźwigające bagaż wielu problemów, mające pasję i determinację w realizacji marzeń to właśnie seniorzy z Gminy Męcinka. Należy im się szczególne wyróżnienie dok. str.5

W numerze

Odpady komunalne – nowe informacje!

Historyczna chwila w Gminie Męcinka – Dolnośląska Strefa Aktywności Gospodarczej stała się faktem!

Podpisane zostało porozumienie w sprawie utworzenia Dolnośląskiej Strefy Aktywności Gospodarczej na terenie gminy Męcinka w rejonie Słupa i Gminy Jawor. W ramach tego przedsięwzięcia obie gminy zostaną przyjęte do Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej jeszcze do końca 2015 r. Zaplanowane jest przygotowanie tych terenów pod kątem infrastruktury drogowej, wodno – kanalizacyjnej, gazowej i energetycznej. O grant na sfinansowanie tej inwestycji legnicka strefa wystąpi z wnioskiem do Ministerstwa Gospodarki. Porozumienie podpisane zostało przez p. Iłonę Antoniszyn – Klik Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Gospodarki, p. Cezarego Przybylskiego

Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Stanisława Laskowskiego Starostę Powiatu Jaworskiego, Mirosława Brzozowskiego Wójta Gminy Męcinka, Emilianę Berę Burmistrza Jawora, Rafała Jurkowiaka Prezesa Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Dorotę Włoch Wiceprezesa Zarządu Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz Monikę Gąsiorowską z Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.

„Podpisanie przeze mnie porozumienia w sprawie utworzenia na terenie gminy Męcinka Dolnośląskiej Strefy Aktywności Gospodarczej jest finałem pierwowzoru zamysłu, który zaini-

cjowałem na początku 2015 r. polegającego na utworzeniu w Gminie Męcinka parku technologicznego „Brachów” w miejscu obecnej strefy aktywności gospodarczej. Pomysłem parku technologicznego „Brachów” zainteresowanych było

kilka stref ekonomicznych, jednakże legnicka przedstawiła konkretne propozycje rozwojowe i dlatego dzisiejsze porozumienie. To bardzo ważne przedsięwzięcie, które powstało dzięki zgodnej współpracy Gminy Męcinka, Gminy Jawor oraz Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dzisiejsze porozumienie to szansa, którą wspólnie stworzyliśmy. Jeśli wraz z partnerami dobrze ją wykorzystamy będzie naszym sukcesem” – podkreśla wójt Męcinki.



Ponad 12 tys. uzbierali pielgrzymi na rzecz chorych dzieci

Taką kwotę na rzecz dzieci z chorobą nowotworową udało się zebrać podczas pielgrzymki na Kalwarię w Męcince 13 września br. W dniu 18 września 2015r. w imieniu uczestników pielgrzymki oraz mieszkańców Gminy Męcinka wójt Mirosław Brzozowski oraz ks. dr Marek Kluwak Proboszcz Parafii



pw. Św. Andrzeja Apostoła w Męcince przekazali zebraną sumę na ręce prezes Fundacji na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową pani Agnieszki Aleksandrowicz Zdrał. W tegoroczną wrześniową pielgrzymkę, którą od wielu lat koordynuje ks. Marek z Męcinki zaangażowało się wiele osób prywatnych, OSP Męcinka, rady parafialne, katechetki, szkoły z Gminy Męcinka, a także Wójt Gminy Męcinka, który przygotował pielgrzymom drogę kalwaryjską oraz sfinansował znaki turystyczne i orkiestrę dętą.



Informacja odpadowa

INFORMACJA DOT. ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

W dniach 28-29 października br. odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zbiórką objęte będą m.in.: lodówki, zamrażarki, duży i mały sprzęt AGD, monitory i telewizory, sprzęt komputerowy i telekomunikacyjny, urządzenia elektryczne i elektroniczne zasilane na prąd i baterie. Harmonogram odbioru odpadów:

- Małuszów, Przybyłowice, Piotrowice, Chelmiec, kol. Jerzyków, Raczyce, Myślinów, Muchów, Pomocne – 28 października 2015 r. (środa).
- Kondratów, Stanisławów/ Stanisławów Osiedle, Sichów, Sichówek, Męcinka, Nowa Męcinka, Chroslice, Słup/Słup Osiedle, Bogaczów – 29 października 2015r. (czwartek).

Kompletny sprzęt należy wystawić przed posesję, w widoczne miejsce, w wyżej wymienionych terminach przed godziną 700 w dniu zbiórki.

UWAGA!!! INFORMACJE O ZBIÓRCE ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

W dniach 26-27 października br. odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców gminy Męcinka. Odpady wielkogabarytowe to odpady o dużych lub nietypowych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, komody, tapczany, wersalki), pierzyny, dywany, wykładziny, wózki dziecięce, materace, rowery, zabawki dużych rozmiarów, itp. Harmonogram odbioru odpadów:

- Małuszów, Przybyłowice, Piotrowice, Chelmiec, kol. Jerzyków, Raczyce, Myślinów, Muchów, Pomocne – 26 października 2015 r. (poniedziałek),
- Kondratów, Stanisławów/ Stanisławów Osiedle, Sichów, Sichówek, Męcinka, Nowa Męcinka, Chroslice, Słup/Słup Osiedle, Bogaczów – 27 października 2015r. (wtorek).

Odpady należy wystawić przed posesję, w widoczne miejsce, w wyżej wymienionych terminach przed godziną 700 w dniu zbiórki.

Odpady w znacznym stopniu zabrudzone nie będą odbierane. Sprzęt zdekompletowany – same obudowy sprzętu, nie będzie odbierany.

PRZYPOMNIENIE O TERMINIE PŁATNOŚCI

Dnia 10 października 2015 r. upływa termin wnieśnienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za III kwartał 2015 r. przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi można wnieść gotówką w kasie Banku Spółdzielczego w Męcince lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Męcinka Nr 14 8647 1017 0105 0018 2001 0073

Inwestycje w 2015 roku na wartość ponad 2 000 000 zł!

Rok 2015 to czas kiedy samorządy w Polsce nie mogą niestety pozyskiwać jeszcze środków europejskich na realizację inwestycji. Pomimo tego obecne władze gminy postanowiły nie tracić czasu i realizować zadania podnoszące standard życia społecznego miesz-

kańców Gminy Męcinka w ramach środków własnych przy wsparciu dotacji krajowych.

W 2015 r. wartość realizowanych zadań to ponad 2 000 000 zł. Niektóre inwestycje już zakończono, inne są w trakcie realizacji. Obecnie na przykład prowadzona jest

przebudowa drogi wraz z budową chodnika w Piotrowicach i Małuszowie oraz odbudowa drogi w Męcince. Wykonano remont przedszkoli w Męcince i Piotrowicach wraz z zakupem wyposażenia. Zbudowano mostek w Sichowie oraz chodnik w Słupie. Napra-

wiono także drogi gminne. Lada tydzień rozpoczyna się również remont punktu lekarskiego na parterze GÓKE w Męcince oraz nowej siedziby GOPS-u. Sichówek dostał wiatę turystyczną a Męcinka siłownię zewnętrzną.



Prace remontowe i wyposażenie przedszkoli w Męcince i Piotrowicach



Odbudowa drogi i budowa chodnika w Piotrowicach



Budowa chodnika w Słupie



Remont przedszkola w Męcince



Wyposażenie szkół



Mostek w Sichowie



Naprawa dróg gminnych



Obecnie trwa odbudowa drogi w Męcince



Wiąta w Sichówku



Obecnie trwa odbudowa drogi w Kondratowie



Siłownię zewnętrzną w Męcince



Budowa boiska w Sichowie

Dożynki gminno – powiatowe w Męcince – wspólne dzieło mieszkańców



„Od tego roku to najważniejsze święto w naszej gminie (...) Dzisiejszy dzień to dzień podziękowania dla Was szanowni Rolnicy ... i dlatego w imieniu mieszkańców Gminy Męcinka: Dziękuję! (...) Dzisiejsza pogoda nie jest słoneczna, ale ja odczytuję to jako znak. Myślę, że nie bez powodu to pewnego rodzaju załamanie aury wydarzyło się dziś – właśnie w dożynki. Ta dzisiejsza aura tak długo była przez Rolników wyczekiwana. Ta dzisiejsza pogoda to błogosławieństwo. Nie będzie nam przeszkadzać w zabawie niższa temperatura czy ten deszcz bo wiem, że o to się modlicie i na deszcz czekacie (...)” – powiedział na rozpoczęciu dożynek Wójt M. Brzozowski. Mszę połową koncelebrowali ks. dr Dominik Drapewski Dziekan Dekanatu Jawor, ks. dr Marek Kluwak Proboszcz Parafii w Męcince i

koordynator diecezji Legnickiej ds. Szlaku Cysterskiego oraz ks. Waldemar Hawrylewicz. Deszczowa aura nie odstraszyła mieszkańców, którzy wykazali szczególne zaangażowanie w przygotowania tego ważnego święta. Produkty lokalne i przemiła atmosfera przyciągały i zatrzymywały na dłużej niejednego przechodnia. Najpiękniejsze stoiska otrzymały nagrody w kategorii gminnej, które ufundowali Państwo Kazimiera i Henryk Szemetowie właściciele marketów OLIWIA, a także w kategorii powiatowej.

Przybyłych gości w osobach p. Elżbiety Witek Posłanka na Sejm RP, p. Tadeusza Samborskiego Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego, p. Wandy Gołębiowskiej Dyrektora Departamentu ds. Społecznych UMWD, Kazimierza Huka Dyrektora ARMW we Wrocławiu, p. Cecylii Stankiewicz z KGHM Lubin, radnych gminnych i powiatowych, wójtów gmin powiatu jaworskiego, sponsorów, sołtysów, kierowników jednostek oraz przedstawicieli mediów przywitali Wójt Gminy Męcinka pan Mirosław Brzozowski i Starosta Powiatu Jaworskiego pan Stanisław Laskowski jako gospodarze i or-

ganizatorzy uroczystości. Wyjątkowym wydarzeniem był pokaz tańca poloneza w wykonaniu zespołów ludowych, którego poprowadził wójt Mirosław Brzozowski i sołtys Męcinki Jolanta Koman. Polonez, zaprezentowany na boisku sportowym pokazał ogromne zaangażowanie mieszkańców oraz integrację społeczności lokalnej. Konkurs wieńców dożynkowych odbył się w dwóch kategoriach: gminnej i powiatowej. W gminnej I miejsce zajął wieńiec z Chelmea, II z Męcinki, III z Małuszowa, a wyróżnienie zdobył wieńiec z Sichowa. W kategorii powiatowej I miejsce z Gminy Mściwojów, II z Chelmea, natomiast III z Paszowic. Zwycięskie dzieła otrzymały nagrody pieniężne oraz rzeczowe.

Prowadzący dożynki Janusz Benesz kabarecista telewizyjny i finalista programu TVN Maraton Uśmiechu zaprezentował również swój autorski blok humoru. Dawne włoskie przeboje w godzinach popołudniowych rozgrzewały publiczność przed koncertem zespołu Norbi, który do godz.



21.30 bawił mieszkańców znany przebojami.

Wójt Gminy Męcinka i Starosta Powiatu Jaworskiego serdecznie dziękują za przeogromne zaangażowanie i serdeczność wszystkim przedstawicielom sołectw biorącym udział w dożynkach, zespołom folklorystycznym, sponsorom oraz mieszkańcom powiatu jaworskiego.



Niepokonani „Chroścliczanie”



Dnia 18 września 2015 r. na scenie Centrum Kultury Muza w Lubinie odbył się VIII Przegląd Zespołów Ludowych o Puchar Prezydenta Miasta Lubina. Wśród 18 zespołów biorących udział w Przeglądzie, gminę Męcinka reprezentowały zespoły Ojry Bis, Piotrowiczanki oraz Chroścliczanie. Po artystycznych zmaganiach jury przyznało Puchar Prezydenta Lubina zespołowi Chroścliczanie. Jest to kolejna wygrana zespołu w tym roku. Wójt Gminy Męcinka dziękuje wszystkim artystom, reprezentującym Gminę Męcinka na przeglądzie, którzy występują z wielką pasją i profesjonalizmem oraz za nieustanne promowanie bogactwa naszego dziedzictwa. Składa również serdeczne gratulacje wszystkim zespołom biorącym udział w przeglądzie. Zdjęcie udostępnione dzięki uprzejmości portalu www.lubin.pl

Pielgrzymka zabytkową Kalwarią w Męcince – po raz kolejny pielgrzymi okazali serce i solidarność



Szczytny cel pielgrzymki czyli pomoc dzieciom z chorobą nowotworową z Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu oraz

relikwia św. Maksymiliana Kolbe zgromadziły 13 września br. w Mniejszym Lesie na Górze Górzec w Męcince blisko 1000 osób.

Zgromadzoną społeczność spod kościoła w Męcince na Kalwarię prowadzili dostojne chorągwie, strażacka orkiestra dęta, żołnierze z 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia, strażacy, związek strzelecki i uczniowie ze szkoły podstawowej z Piotrowic. Na szczycie góry Górzec została odprawiona msza święta, którą w intencji mieszkańców zamówił obecny Wójt Gminy Męcinka. Mszę Świętą odprawił ks. dr Bogusław Wolański – dyrektor

Wydziału Duszpasterskiego Legnickiej Kurii Biskupiej.

Po duchowej uczcie, nastąpiła uczta dla ciała, czyli piknik rodzinny. Podczas pielgrzymki na rzecz chorych dzieci odbyła się także loteria fantowa.

Pielgrzymka została przygotowana przez dr ks. Marka Kluwaka Proboszcza Parafii Męcinka, Wójta Gminy Męcinka Mirosława Brzozowskiego, OSP Męcinka, Radę Parafialną, katechetki, scholę Eden oraz wielu mieszkańców Męcinki, Piotrowic i Chelmea.

Pielgrzymi wędrowali naprawioną nawierzchnią drogi kalwaryjskiej,

którą wójt postanowił zrealizować z budżetu gminy na potrzeby pielgrzymki, turystyki, ale również dla mieszkańców jako droga dojazdowa do pól. Szlak na Górzec wysypano występującym w okolicy bazaltem. Kruszywo podarowała Kopalnia Bazaltu „Męcinka”, należąca do Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy, której prezesem jest pan Jakub Madej. Zakupione i zamontowane zostały także drogowy znak turystyczny określający nazwę dróg i szlaków.

Pytania do wójta

Pytania pochodzą od mieszkańców Gminy Męcinka zadawane w ramach uruchomionego poniedziałkowego telefonu do wójta. Dane osobowe rozmówców nie są ujawniane i podlegają ochronie prawnej.

Dlaczego Gmina Męcinka w obecnym roku nie organizuje imprezy „Muchowska Kosa”

Impreza Muchowska Kosa przez gminę organizowana była od 13 lat. Z wielu powodów, które opisuję poniżej w 2015 r. zaproponowałem sołectwu Muchów oraz stowarzyszeniu, którego członkami są również mieszkańcy Muchowa zorganizowanie jej jako imprezy sołectwej przy pomocy organizacyjnej Urzędu Gminy Męcinka. Na zebraniu wiejskim w Muchowie, które odbyło się na początku 2015 r. mieszkańcy wyrazili aprobatę dla takiego pomysłu, czyli zorganizowania jej w mniejszej skali. Skierowałem również pracownika pana Patryka Podrazę w celu udzielenia pomocy w napisaniu wniosku o dofinansowanie na przedmiotową imprezę sołectką. Pracownicy Urzędu Gminy Męcinka poinformowali mnie, że sołtyś wsi ani razu nie zwróciła się do nich w sprawie ewentualnej organizacji Muchowskiej Kosy w 2015 r., czy to z jakimkolwiek zapytaniem, rozważaniem tematu organizacji bądź kwestią dodatkowego dofinansowania ze strony Gminy Męcinka. Podejmując taką, a nie inną decyzję wziąłem pod uwagę wiele kwestii. Od 13 lat z roku na rok frekwencja na imprezie Muchowska Kosa znacząco spadała. Jak poinformowali

mnie pracownicy Urzędu Gminy Męcinka zajmujący się bezpośrednio organizacją tej imprezy w znaczącej większości rekrutacja kolarzy do konkursów koszenia łąk polegała na telefonicznych zachętach i prośbach, mimo przeprowadzanej szerokiej kampanii informacyjnej w TVP Wrocław, radio Plus, Nowej Gazecie Jaworskiej, portalach internetowych i plakatach. Liczba uczestników układania kompozycji kwiatowych również z roku na rok była coraz mniejsza.

W ostatnim tylko roku impreza ta wygenerowała koszty z budżetu Gminy Męcinka rzędu ok. 50 000 zł. Należy zadać sobie pytanie: czy przepływ niespełna kilkudziesięciu turystów w tym dniu przy poniesieniu powyższych nakładów przez gminę przynosił znaczącą korzyść dla mieszkańców tej wsi? Czy kwota prawie 50 000 zł pomnożona przez kilka lat i zainwestowana w sołectwo infrastrukturalnie nie byłaby wymierniejszą korzyścią? To pytania, na które odpowiedzą Państwo sami.

Osobiście uważam, że najważniejszą imprezą gminną na naszych wiejskich terenach są dożynki gminne. To wydarzenie, które jest podziękowaniem dla trudu i ciężkiej pracy rolników oraz ich rodzin. Oddaje rolniczą specyfikę naszej gminy i co roku organizowane będzie w innym sołectwie.

Co przyczyniło się do rozwiązania kontraktu z byłą kierowniczką Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach?

Diagnostując potrzeby naszych mieszkańców jeszcze jako rady Gminy Męcinka przed ostatnimi wyborami samorządowymi bardzo często pojawiała się kwestia konieczności poprawy standardu

służby zdrowia w naszej gminie. Obejmując urząd wójta jako jednym z pierwszych działań przeze mnie podjętych było przeprowadzenie rozmowy z kierowniczką GOZ Piotrowice na temat programu naprawczego naszej służby zdrowia. Poprosiłem panią doktor o przedstawienie koncepcji rozwoju, w tym dodatkowych źródeł finansowania. Od 2002 r. liczba zadeklarowanych pacjentów naszego ośrodka malała. Do 2014 roku liczba ta spadła o około 500 osób przy stałym wzroście liczby mieszkańców gminy. Niestety jednym z pomysłów przedstawionych przez ówczesną kierowniczkę GOZ Piotrowice było zamknięcie punktu lekarskiego w Męcince i ewentualnie w Pomocnem. Koncepcja ta przedstawiona została przez panią doktor również podczas posiedzenia Rady Społecznej GOZ-u (protokół do wglądu w Urzędzie Gminy Męcinka). Nie mogłem się zgodzić z takim podejściem. Moja wizja – czyli przybliżanie lekarza do ludzi a nie oddalanie – była sprzeczna z wizją ówczesnej kierowniczki naszej służby zdrowia. Nie miałem innego wyjścia jak podjęcie decyzji o rozwiązaniu kontraktu i ogłoszeniu konkursu na to stanowisko. Moim celem jest inwestowanie w służbę zdrowia i podnoszenie standardu opieki zdrowotnej dla naszych mieszkańców.

Dlaczego mamy nową dyrektorkę Zespołu Szkół w Męcince?

Zgodnie z prawem oświatowym kandydata na stanowisko dyrektora szkoły wylania się w drodze konkursu. Ustawodawca przewidział pięcioletnią kadencję stanowiska dyrektora, po której następuje konkurs mogący być

również jednocześnie weryfikacją pracy dotychczasowego dyrektora. W sierpniu 2015 r. skończyła się pięcioletnia kadencja dotychczasowej dyrektorki Zespołu Szkół w Męcince, w związku z czym jako organ prowadzący szkołę przeprowadziłem konkurs na wyżej wymienione stanowisko.

Ustawodawca dopuszcza również powierzenie stanowiska dotychczasowemu dyrektorowi bez przeprowadzenia konkursu. Uważam jednak, że formuła konkursu uregulowana ustawą o systemie oświaty doskonale realizuje promowaną przez mnie formę współdecydowania i partycypacji społecznej w podejmowaniu ważnych dla gminy decyzji. Dyrektor szkoły wylaniany jest bowiem przez komisję składającą się z przedstawicieli organu prowadzącego, rady rodziców, rady pedagogicznej, związków zawodowych oraz organu nadzoru, którym jest kuratorium oświaty.

Procedura konkursowa pozwala na wyłonienie najlepszego kandydata mającego wizję rozwoju oraz ciekawy pomysł na szkołę. Procedura konkursowa pozwala także na realizację zasady współdecydowania i udziału społeczeństwa w ważnych decyzjach dotyczących gminy. Ogranicza jednocześnie jednoosobowe i subiektywne podejście do sprawy organowi wykonawczemu gminy, którym jest wójt. Dlatego też będę przeprowadzał konkursy w każdym przypadku dotyczącym stanowisk kierowniczych jednostek organizacyjnych Gminy Męcinka związanych z kadencyjnością. Kandydata na nowego dyrektora szkoły w Męcince wyloniła 9-osobowa komisja składająca się z przedstawicieli społeczności lokalnej, jak i specjalistów.

Od 2015 r. ogłaszam październik i listopad miesiącami seniorów w Gminie Męcinka!

Bezpłatny pakiet medyczny, kino seniora, spotkanie z policją na temat bezpieczeństwa, konferencja z lekarzem na temat zdrowia, fitness oraz występy artystyczne to szczególna oferta dla seniorów z naszej gminy w miesiącach październik i listopad każdego roku. Serdecznie zapraszam do udziału w akcji osoby w wieku od 60 – go roku życia – podaje wójt. M. Brzozowski.

Osoby z bogatym doświadczeniem życiowym i zawodowym, dźwigające bagaż wielu problemów, mające pasję i determinację w realizacji marzeń to właśnie seniorzy z Gminy Męcinka. Należy im się szczególne wyróżnienie i docenienie.

Pakiet medyczny: bezpłatne badania EKG, USG jamy brzusznej, badanie cukru, cholesterolu i pomiar ciśnienia.

Kino seniora: w każdą niedzielę o godz. 18.00 w Kinie za Rogiem w Męcince wyświetlane będą specjalnie wybrane seanse filmowe.

Spotkanie z policją na temat bezpieczeństwa odbędzie się w październiku br. w świetlicy wiejskiej w Pomocnem.

Konferencja z lekarzem na temat zdrowia odbędzie się w listopadzie br. w świetlicy wiejskiej w Przybyłowicach.

Fitness – to specjalnie dobrany zestaw ćwiczeń rozciągających dla seniorów, odbywać się będzie w każdym sołectwie raz w miesiącu w październiku i listopadzie.

Występ artystyczny w wykonaniu przedszkolaków zorganizowany będzie w sali widowiskowej w Męcince w miesiącu listopadzie.

Nowy etap w historii edukacji w Gminie Męcinka – przedszkola gminne



Uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego poprzedzone zostały mszami świętymi w intencji uczniów, rodziców i nauczycieli w kościołach w Męcince i Piotrowicach. Msze koncelebrowali ks. prof. Bogusław Wolański oraz ks.

dr Marek Kluwak Proboszcz Parafii pw. Św. Andrzeja Apostoła w Męcince. Od obecnego roku szkolnego mamy nowego dyrektora Zespołu Szkół w Męcince, a jest nią pani Bogusława Kałużna, która wraz z nową wicedyrektorką panią Wioletą

Buczowską prowadziły uroczystości w Męcince. W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Piotrowicach dyrektorem w dalszym ciągu jest pani Jolanta Cisoń.

Pierwszy występ przedszkolaków w Męcince i dumni rodzice – uroczyste otwarcie



Ważnym dniem w Gminie Męcinka okazał się 16 września br. Nastąpiło bowiem uroczyste otwarcie długo oczekiwanego pełnowymiarowego przedszkola gminnego w Męcince.

Dzieci w wieku 3, 4 i 5-lat przygotowały dla zebranych gości oraz rodziców niespodziankę w formie występów, które wywołały uśmiech i radość. Dzieci pokazały, jak szybko się uczą i że dzięki pobyciu w przedszkolu szybko rozwijają. Wójt gminy w trosce o bezpieczeństwo dzieci ufundował im kolorowe kamizelki odblaskowe. Dzieciaczki obdarowane zostały także prezentami ufundowanymi przez ZSZ w Męcince na czele z dyrektorką Bogusławą Kałużną, soltysów oraz radnych gminy. Wśród prezentów znalazły się plecaki wraz z wyposażeniem, cukierki, magiczne pudełko, w którym znajdowały się książeczki dla dzieci oraz torty.

Po cudownych występach dzieci nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi oraz poświęcenie przedszkola

przez ks. dr Marka Kluwaka Proboszcza Parafii w Męcince. Rodzice oraz goście zaproszeni w tym dniu choć na chwilę powrócili do czasów dzieciństwa. Wśród kolorowych sal i zabawek spędzili uroczyste chwile z dziećmi.

„Jestem bardzo zadowolony widząc uśmiechnięte twarze dzieci oraz rodziców. Ja też zaczynałem swoją edukację od przedszkola i dlatego było dla mnie priorytetem, aby nasi najmłodszy mieszkańcy mieli w końcu takie same szanse edukacyjne jak dzieci w miastach czy gminach sąsiednich. Gratuluję rodzicom cudownych i zdolnych pociech oraz decyzji posłania dziecka do przedszkola. Tak jak wspominał ks. Marek Kluwak – „Człowiek to najlepsza inwestycja”, dlatego po otwarciu przedszkola, następnym moim krokiem jest otwarcie nowe-



go punktu lekarskiego w Męcince oraz podniesienie poziomu służby zdrowia w naszej gminie” – powiedział wójt podczas uroczystości.

Zmiany w naszej służbie zdrowia

Szanowni Pacjenci!

Okres od czerwca bieżącego roku to czas wielu zmian dla pacjentów Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach, w tym punktów lekarskich w Męcince i Pomocnem. W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców dostosowane zostały godziny pracy naszych przychodni do sugestii pacjentów. Wprowadzono codzienne badania laboratoryjne z odbiorem wyników kolejnego dnia (istnieje również możliwość odbioru wyników tego samego dnia). Nabyliśmy profesjonalny sprzęt

diagnostyczny, a obecnie realizujemy remont przychodni w Męcince. Ostatnie miesiące to również czas kształtowania kadry lekarskiej. Udało się wyłonić stały zespół specjalistów, który będzie służył naszym pacjentom. Nieprawdzie są kolportowane informacje o zamiarze doprowadzenia służby zdrowia w Gminie Męcinka do upadku. Szanowni Państwo, informacje te prezentowane są przez osoby niezorientowane bądź nieprzychylnie zmianą w obecnej służbie zdrowia. Zaręczam, że wraz ze skarb-

nikiem gminy na bieżąco kontrolujemy gospodarkę finansową GOZ Piotrowice i nie dopuścimy do sytuacji, o którą wielu z państwa się niepokoi i zapewnia wójt gminy.

BEZPŁATNE BADANIA DLA DZIECI

„STOP NOWOTWOROM u DZIECI”

Wójt Gminy Męcinka oraz Gminy Osrodek w Piotrowicach

zwraca uwagę na wagę wykonywania badań ultrasonicznych (USG) u dzieci i młodzieży i personalnie zachęca do udziału w badaniach.

Badania USG dla dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat

Badania są bezpłatne (badanie i transport). Cel badania USG jest odkrycie wrogu dla naszego zdrowia i życia oraz wykrycie ewentualnych podstępów od strony bakterii, wirusów, a także innych czynników, które mogą przyczynić się do powstania nowotworów. Wszelkie informacje i pytania proszę kierować do lekarzy – rodziców.

Aby wójt udzielił w badaniu USG należy zapisać oświadczenie.

Zapisy są przyjmowane w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach tel. 76 870 88-78 oraz punktach lekarskich w Męcince tel. 76/870-86-78 i Pomocnem tel. 76/870-89-78.

Dołączyć kartę zgłoszenia. Wyrażona jest niechęć do wyśmiania.

Stali zespół lekarzy od października 2015 r.:

Małgorzata Trzęsicka – Tyrcz – lekarz rodzinny, pediatra
Agnieszka Bacińska – pediatra w trakcie specjalizacji, lekarz oddziału pediatrycznego Legnickiego Szpitala Specjalistycznego
Aleksandra Zemla – urolog w trakcie specjalizacji, lekarz

Okręgowego Szpitala Kolejowego Oddziału Urologicznego we Wrocławiu, obecnie również na studiach doktoranckich.
Leszek Nawracaj – specjalista neurolog.
Amadeusz Winkler – urolog w trakcie specjalizacji, lekarz oddziału urologii Legnickiego Szpitala Specjalistycznego

Patrycja Szymkowska – specjalista chorób wewnętrznych.
Marek Załuski – specjalista chorób wewnętrznych, kardiolog w trakcie specjalizacji.

Remont nowej przychodni w Męcince

Już niebawem mieszkańcy Gminy Męcinka będą mogli leczyć się w nowej przychodni na parterze budynku GOKE w Męcince.

Dotychczasowy obiekt, w którym mieści się punkt lekarski jest w opłakanym stanie technicznym. „Nie mogę pozwolić na taki stan rzeczy. Mieszkańcom należy się godna opieka zdrowotna. Obecnie trwają zmiany w naszej służbie

zdrowia, które mają doprowadzić do podniesienia standardu opieki zdrowotnej w Gminie Męcinka” – podkreśla wójt. W nowym budynku powstanie poradnia lekarza rodzinnego, gabinet zabiegowy, nowy gabinet stomatologiczny

oraz poradnie specjalistyczne. Otwarcie obiektu planuje się pod koniec obecnego roku kalendarzowego.

Nieruchomość gruntowa stanowiąca teren byłej piaskowni

WÓJT GMINY MĘCINKA
OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 2,000 ha (po byłej piaskowni), oznaczonej jako działka o nr geodezyjnym 929/1 położona w obrębie wsi Piotrowice, dla której Sąd Rejonowy w Jaworze IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą LE1J/00006854/7.

Nieruchomość gruntowa stanowiąca teren byłej piaskowni. Kształt działki średnio regularny, działka funkcjonalna, korzystna do zabudowy. Położona jest ok. 100 m od drogi asfaltowej w kierunku Jawora. Dostęp drogą gruntową nieutwardzoną, bez utrudnień. Ukształtowanie terenu płaskie. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane użytkowane rolniczo oraz zabudowania komercyjne. Działka nieuzbrojona, istnieje możliwość uzbrojenia w media. Działka w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy mieści się w konturze planu oznaczonym jednostką przestrzenną: M1PG/P/U – tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów związanych z eksploatacją powierzchniową – dla części; KDW – tereny drogi wewnętrznej – część działki.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich długów, obciążeń i zobowiązań.

Cena wywoławcza - 299 000,00 zł. (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych).

Do ceny nabycia nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w obowiązującej stawce.

Wadium - 29 900,00 zł. (wniesione w pieniądzu).

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej.

Przeprowadzony przetarg w dniu 27.08.2015r. nie wyłonił nabywcy.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 października 2015 r., w pokoju nr 22 tut. Urzędu o godz. 10.00.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wadium w wysokości 29 900,00 zł. na konto Urzędu Gminy Męcinka - Bank Spółdzielczy Oddział w Męcince 77 8647 1017 0105 0018 2001 0006 najpóźniej do dnia 20.10.2015 r. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na ww. konto. Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać nazwę obrębu i numer działki będącej przedmiotem przetargu.

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dokumenty stwierdzające tożsamość a także okazanie dowodu wpłaty wadium, a w przypadku występowania w imieniu osoby fizycznej lub prawnej również dokumentu w formie aktu notarialnego upoważniającego do ich reprezentowania.

Wpłacone wadium przez uczestnika przetargu, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostała część ceny nabycia osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości.

Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie niezwłocznie zwrócone po zakończeniu lub odwołaniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości w miejscu i terminie ustalonym przez organizatora przetargu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. W przypadku nabycia nieruchomości przez cudzoziemca mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2014r. poz. 1380).

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać u organizatora przetargu osobiście lub telefonicznie pod nr 76 871 34 47, w poniedziałek w godz. 700 - 1600, od wtorku do czwartku od godz. 700 - 1500, w piątek od godz. 700 - 1400, w okresie od ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu. Treść niniejszego ogłoszenia znajduje się również na stronie internetowej www.mecinka.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Męcinka i danej miejscowości.

Nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,6127 ha, oznaczonej jako działka o nr geodezyjnym 93 położonej w obrębie wsi Przybyłowice

WÓJT GMINY MĘCINKA
OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,6127 ha, oznaczonej jako działka o nr geodezyjnym 93 położonej w obrębie wsi Przybyłowice, dla której Sąd Rejonowy w Jaworze IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą LE1J/00012186/8.

Nieruchomość gruntowa stanowiąca teren byłej piaskowni. Kształt działki zbliżony do prostokąta z przewężeniem w kierunku drogi dojazdowej. Położona ok. 350 m od drogi asfaltowej głównej przez wieś. Dostęp drogą gruntową nieutwardzoną, bez utrudnień. Ukształtowanie terenu płaskie. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane użytkowane rolniczo, w odległości ok. 300 m znajdują się zabudowania wsi. Działka niezagospodarowana, stanowiąca „dzikie wysypisko”. Działka nieuzbrojona.

Teren zawarty w granicach działki nr 93 położonej w obrębie wsi Przybyłowice, mieści się w konturze planu oznaczonym jednostką przestrzenną: R - tereny użytków rolnych, łąk, pastwisk oraz terenów otwartych: nieużytków, zadrzewień śródpolnych oraz dróg rolnych (dopuszczenie prowadzenia działalności rolniczej, całkowity zakaz zabudowy, w tym zabudowy zagrodowej). Znaczna część w/w działki położona jest na obszarze strefy od zabytkowych stanowisk archeologicznych (nr 67 i nr 68).

Nieruchomość jest wolna od wszelkich długów, obciążeń i zobowiązań.

Cena wywoławcza - 8 840,00 zł. (słownie: osiem tysięcy osiemset czterdzieści złotych).

Wadium - 884 zł. (wniesione w pieniądzu).

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 października 2015r., w pokoju nr 22 tut. Urzędu, o godz. 10.00.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wadium w wysokości 884 zł. na konto Urzędu Gminy Męcinka - Bank Spółdzielczy Oddział w Męcince 77 8647 1017 0105 0018 2001 0006. W przypadku wpłaty wadium przelewem środki pieniężne winny być na koncie Urzędu Gminy Męcinka najpóźniej do dnia 19.10.2015 roku.

Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać nazwę obrębu i numer działki będącej przedmiotem przetargu.

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dokumenty stwierdzające tożsamość a także okazanie dowodu wpłaty wadium, a w przypadku występowania w imieniu osoby fizycznej lub prawnej również dokumentu w formie aktu notarialnego upoważniającego do ich reprezentowania.

Wpłacone wadium przez uczestnika przetargu, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostała część ceny nabycia osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości.

Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie niezwłocznie zwrócone po zakończeniu lub odwołaniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości w miejscu i terminie ustalonym przez organizatora przetargu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. W przypadku nabycia nieruchomości przez cudzoziemca mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2014r. poz. 1380). Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny.

Dożynki gminno – powiatowe w Męcince

